
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    54    DEL     27/01/2023 

VERSAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA ALLA CAMERA DI COMMERCIO 
DI  FORLI'-CESENA  E  RIMINI  PER  ISCRIZIONE  AL  REGISTRO 
ECONOMICO DELLE  IMPRESE - R.E.A. RN 309797 FARMACIE COMUNALI 
DI CATTOLICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   FARMACIE COMUNALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 85 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 54 del 27/01/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

Considerato che risulta necessario provvedere al versamento dei diritti per l’iscrizione 
al Repertorio  Economico delle Imprese – n.REA RN 309797 per le farmacie comunali di 
Cattolica;

Visto che nel REA devono essere iscritti  tutti  i  soggetti  collettivi  con forma non 
societaria, che senza assumere qualifica imprenditoriale esercitano una attività economica di 
carattere sussidiario o accessorio rispetto ai loro scopi istituzionali, inoltre sempre nel REA 
vengono indicate  tutte le notizie riferite a soggetti iscritti in una o più sezioni del Registro,  
la cui iscrizione nel Registro Imprese non è prevista, ma che comunque appaiono dotate di 
interesse amministrativo e statistico;

Considerato il fatto che per l'iscrizione la Camera di Commercio di Forlì - Cesena e  
Rimini richiede un versamento a titolo di diritti di segreteria ;

Ritenuto pertanto di procedere al versamento per l’iscrizione delle farmacie comunali 
di Cattolica al Registro Economico delle Imprese – REA presso la Camera di Commercio 
Industria e Artigianato di Forlì -Cesena e Rimini dei diritti di segreteria;

PRECISATO che non sussiste l'obbligo di applicare le norme sulla tracciabilità dei 
pagamenti prevista dall'art. 3 della legge n.136/2010 e ss. mm. ii., perché si configura la  
fattispecie  delineata  al  paragrafo  3.6  “Tracciabilità  dei  soggetti  pubblici”  della 
Determinazione n.04 del 7 luglio 2011 dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici  
(A.V.C.P.) dove si stabilisce che “[…] è escluso dall'ambito di applicazione della tracciabilità 
il  trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti 
pubblici (anche in forma societaria) per la copertura di costi relativi alle attività espletate in 
funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex – legge, anche perché tale trasferimento 
di fondi è comunque tracciato”;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 85 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 54 del 27/01/2023 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di  procedere  al  versamento  dei  diritti  di  segreteria  per  l'iscrizione  al  Registro 
Economico delle Imprese – n. REA RN309797 presso la Camera di Commercio 
Industria  e Artigianato di  Forlì  -  Cesena e Rimini per le  Farmacie Comunali  di 
Cattolica;

3) di imputare la spesa  complessiva di euro 200,00 sul cap. 420.000 “Imposte e Tasse” 
del bilancio 2023 – piano dei conti finanziario 1.02.01.09.000 - previo storno 
dell’importo di euro 200,00 dal cap. 420.001 che riporta lo stesso codice 
meccanografico;

4) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

5) di individuare nella persona della Dirigente Settore 1 - Dott.ssa Claudia Rufer, la  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Farmacie Comunali Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/01/2023 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 85 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 54 del 27/01/2023 Pag. 3 di 3



Comune di Cattolica

Riepilogo Variazioni Capitoli di Spesa 2023
Esercizio: 2023

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

13 - 1.0 SETTORE 1 - Rufer ClaudiaResponsabile di Spesa

IMPOSTE E TASSE2023 500,00S 420000 200,00 200,00 0,00 700,001.02.1.0102 CP
CS 529,87 200,00 200,00 0,00 729,87

IRAP SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE

2023 46.643,00S 420001 -200,00 0,00 -200,00 46.443,001.02.1.0102

Segreteria generale  (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 64.940,29 -17.942,86 0,00 -17.942,86 46.997,43

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 13 200,00 -200,00 47.143,000,0047.143,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 13

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 13 200,00 -17.942,86 47.727,30-17.742,8665.470,16

Totale Variazioni CP  Spese 200,00 -200,00 47.143,000,0047.143,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 200,00 -17.942,86 47.727,30-17.742,8665.470,16

Stampato il 26/01/2023 Pagina 1 di 1


